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10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SG Weinheim-Hohensachsen 4775   1/  0   2/  0   2/  0    4/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0    2/  0    4/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

DJK-SSG Bensheim 4986   2/  4   7/  0  15/  0   22/   0
DSW 1912 Darmstadt 4956  36/ 32 120/  0 123/  0  243/   0
SG Neptun Lampertheim 4974   4/  3  11/  0  13/  0   24/   0
TSG Darmstadt 4991  20/  9  42/  0  51/  0   93/   0
Gesamt für den Verband   62/  48  180/  0  202/  0  382/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine   63/  48  182/  0  204/  0  386/  0



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
Abschnitt 1 - Sonntag 01.10.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64283 Darmstadt
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Starter Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt
Sprecher 1 Denis Michalk DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Alkistis Kostogiannis DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 2 Stefan Langanke TSG Darmstadt
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Daniel Werner TSG Darmstadt
Zielrichter 1 Andreas Burk DSW 1912 Darmstadt
Zielrichter 2 Hannah Mörstedt SG Neptun Lampertheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Robert Faust DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 2 Veronika Heuberger DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 3 Giuseppe Condemi DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 4 Silke Landzettel DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 5 Wolfgang Ackermann DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 6 Matthias Foitzik DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 7 Frank Zimmermann DSW 1912 Darmstadt
Reservezeitnehmer 1 Robert Faust DSW 1912 Darmstadt

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 2 Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 3 Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 4 Olga Baron DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 5 Olga Baron DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 6 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 7 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:51,71 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,71 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:56,93 - Zoe Vogelmann (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 01:26,97 210
2. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:37,16 150
3. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:58,23 83
4. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:00,75 78
5. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:22,07 48

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:16,05 314
2. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:32,25 176
3. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:35,42 159
4. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:39,22 141
5. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:41,45 132
6. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 01:58,68 82
7. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:15,03 56

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:23,12 240
2. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:30,91 184
3. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 01:32,72 173
4. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:44,14 122
5. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:49,31 105

disqualifiziert
Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:02

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 01:33,83 167
2. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 01:34,39 164



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:08,46 430
2. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 01:17,27 299
3. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 01:26,91 210
4. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 01:40,46 136

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:03,47 540
2. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:07,87 442
3. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 01:15,43 322
4. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:19,25 277
5. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:21,30 257
6. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 01:22,76 243

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:06,27 475
2. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:19,01 280

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:10,13 400
2. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:11,37 380

nicht am Start
Maya Meese 2008 TSG Darmstadt

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:04,19 522
2. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:08,73 425
3. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,79 358
4. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 01:25,17 223

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:03,47 540
2. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:04,19 522
3. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:06,27 475
4. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:07,87 442
5. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:08,46 430
6. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:08,73 425
7. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:10,13 400
8. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:11,37 380
9. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,79 358
10. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 01:15,43 322
11. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:16,05 314
12. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 01:17,27 299
13. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:19,01 280



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 5
noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:19,25 277
15. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:21,30 257
16. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 01:22,76 243
17. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:23,12 240
18. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 01:25,17 223
19. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 01:26,91 210
20. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 01:26,97 210
21. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:30,91 184
22. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:32,25 176
23. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 01:32,72 173
24. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 01:33,83 167
25. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 01:34,39 164
26. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:35,42 159
27. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:37,16 150
28. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:39,22 141
29. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 01:40,46 136
30. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:41,45 132
31. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:44,14 122
32. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:49,31 105
33. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:58,23 83
34. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 01:58,68 82
35. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:00,75 78
36. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:15,03 56
37. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:22,07 48

Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Weltrekord: 00:46,86 - Popovici, David (Romania) am 13.08.2022 in Rome (ITA)
Europarekord: 00:46,86 - Popovici, David (Romania) am 13.08.2022 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:47,92 - Miroslaw, Rafael (SG HT16 Hamburg) am 09.04.2022 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:50,09 - Chad Guy Bertrand Le Clos (SG Frankfurt) am 04.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:39,03 105
2. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 01:39,33 104
3. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 01:53,97 69
4. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:05,29 52

abgemeldet
Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:30,42 139
2. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:55,96 65
3. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:58,27 62
4. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:00,09 59



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 6
noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:27,22 155
2. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:27,53 153
3. Nikita Kalenichenko 2013 DJK-SSG Bensheim 01:30,97 136
4. Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt 01:49,07 79
5. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 01:59,92 59

nicht am Start
Johannes Morgenroth 2013 DSW 1912 Darmstadt

abgemeldet
Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:09,02 312
2. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:13,91 254
3. Mounir Labkakla 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:16,05 233
4. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 01:19,06 208
5. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:23,82 174
6. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 01:46,61 84

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:07,93 328
2. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:12,05 275

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:58,70 508
2. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:03,96 393
3. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:06,25 353

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:01,62 439
2. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:06,19 354

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:59,57 486
2. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:04,72 379

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 01:10,98 287

abgemeldet
Linus Weidenauer 2007 SG Neptun Lampertheim



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 7
noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:58,70 508
2. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:59,57 486
3. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:01,62 439
4. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:03,96 393
5. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:04,72 379
6. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:06,19 354
7. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:06,25 353
8. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:07,93 328
9. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:09,02 312
10. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 01:10,98 287
11. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:12,05 275
12. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:13,91 254
13. Mounir Labkakla 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:16,05 233
14. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 01:19,06 208
15. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:23,82 174
16. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:27,22 155
17. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:27,53 153
18. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:30,42 139
19. Nikita Kalenichenko 2013 DJK-SSG Bensheim 01:30,97 136
20. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:39,03 105
21. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 01:39,33 104
22. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 01:46,61 84
23. Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt 01:49,07 79
24. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 01:53,97 69
25. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:55,96 65
26. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:58,27 62
27. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 01:59,92 59
28. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:00,09 59
29. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:05,29 52

Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Weltrekord: 01:04,13 - King, Lillia C (United States) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:04,35 - Meilutyte, Ruta (Lithuania) am 29.07.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)
Bahnrekord Nordbad: 01:11,66 - Hannah Schneider (Hofheimer SC) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 01:59,67 153
2. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:03,95 138
3. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:05,27 134
4. Ella Stieler 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:09,72 120
5. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:11,41 116
6. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:15,38 106
7. Manon Schrenk 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:21,57 92
8. Magdalena Moser 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:44,30 59



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 8
noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:53,09 182
2. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 01:56,03 168
3. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 02:02,79 142
4. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:07,52 127
5. Emma Pfeifer 2014 TSG Darmstadt 02:19,39 97
6. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:22,99 90

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:35,45 303
2. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:47,62 211
3. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:51,47 190
4. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 01:55,32 171
5. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:56,73 165
6. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 01:59,56 154
7. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:03,79 139
8. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:10,55 118

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:40,04 263
2. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:40,25 261
3. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 01:47,34 213
4. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 01:47,77 210

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:21,82 481
2. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:25,77 418
3. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:40,35 260
4. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 01:40,40 260
5. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 01:42,45 245
6. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 01:54,75 174

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:21,83 481
2. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:34,02 317
3. Meike Langer 2010 SG Neptun Lampertheim 01:36,20 296
4. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:45,92 221

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:24,23 441
2. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:39,05 271

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:31,36 345



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 9
noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:21,82 481
2. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:21,83 481
3. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:24,23 441
4. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:25,77 418
5. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:31,36 345
6. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:34,02 317
7. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:35,45 303
8. Meike Langer 2010 SG Neptun Lampertheim 01:36,20 296
9. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:39,05 271
10. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:40,04 263
11. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:40,25 261
12. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:40,35 260
13. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 01:40,40 260
14. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 01:42,45 245
15. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:45,92 221
16. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 01:47,34 213
17. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:47,62 211
18. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 01:47,77 210
19. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:51,47 190
20. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:53,09 182
21. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 01:54,75 174
22. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 01:55,32 171
23. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 01:56,03 168
24. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:56,73 165
25. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 01:59,56 154
26. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 01:59,67 153
27. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 02:02,79 142
28. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:03,79 139
29. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:03,95 138
30. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:05,27 134
31. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:07,52 127
32. Ella Stieler 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:09,72 120
33. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:10,55 118
34. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:11,41 116
35. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:15,38 106
36. Emma Pfeifer 2014 TSG Darmstadt 02:19,39 97
37. Manon Schrenk 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:21,57 92
38. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:22,99 90
39. Magdalena Moser 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:44,30 59

Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
Weltrekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,74 - Matzerath, Lucas (SG Frankfurt) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,30 - Subäjr Biltaev (SV Cannstatt) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 02:09,16 85
2. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:10,51 82
3. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 02:12,01 79
4. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:13,30 77



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 10
noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:13,36 77

abgemeldet
Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:03,66 97
2. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:21,63 64
3. Alexander Knura 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:26,70 58
4. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:37,52 47

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:46,30 153
2. Nikita Kalenichenko 2013 DJK-SSG Bensheim 01:59,98 106
3. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 02:18,28 69

abgemeldet
Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:41,29 177
2. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 01:41,72 174
3. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 02:02,99 98

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 01:39,67 185

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:15,09 434
2. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:28,84 262

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:18,66 378
2. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:20,42 353

abgemeldet
Linus Weidenauer 2007 SG Neptun Lampertheim

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:15,09 434
2. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:18,66 378
3. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:20,42 353



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 11
noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:28,84 262
5. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 01:39,67 185
6. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:41,29 177
7. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 01:41,72 174
8. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:46,30 153
9. Nikita Kalenichenko 2013 DJK-SSG Bensheim 01:59,98 106
10. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 02:02,99 98
11. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:03,66 97
12. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 02:09,16 85
13. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:10,51 82
14. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 02:12,01 79
15. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:13,30 77
16. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:13,36 77
17. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 02:18,28 69
18. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:21,63 64
19. Alexander Knura 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:26,70 58
20. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:37,52 47

Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Weltrekord: 02:03,14 - McKeown, Kaylee (Australia) am 26.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 02:04,94 - Fesikova, Anastasia (Russia) am 01.08.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:19,90 - Mira Helget (SGR Karlsruhe) am 29.04.0202 in Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:04,79 297

  100m: 01:31,03 (01:31,03) | 200m: 03:04,79 (01:33,76)
2. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:27,25 210

  100m: 01:42,28 (01:42,28) | 200m: 03:27,25 (01:44,97)
3. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:33,54 192

  100m: 01:44,37 (01:44,37) | 200m: 03:33,54 (01:49,17)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marie Voll 2013 TSG Darmstadt 03:33,68 192

  100m: 01:45,53 (01:45,53) | 200m: 03:33,68 (01:48,15)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ekaterina Lebedeva 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:05,66 293

  100m: 01:30,65 (01:30,65) | 200m: 03:05,66 (01:35,01)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 12
noch Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:44,77 419

  100m: 01:21,21 (01:21,21) | 200m: 02:44,77 (01:23,56)
2. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 03:09,95 273

  100m: 01:33,82 (01:33,82) | 200m: 03:09,95 (01:36,13)
3. Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt 03:23,85 221

  100m: 01:39,49 (01:39,49) | 200m: 03:23,85 (01:44,36)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:41,06 449

  100m: 01:17,62 (01:17,62) | 200m: 02:41,06 (01:23,44)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 03:02,08 310

  100m: 01:27,97 (01:27,97) | 200m: 03:02,08 (01:34,11)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:41,06 449

  100m: 01:17,62 (01:17,62) | 200m: 02:41,06 (01:23,44)
2. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:44,77 419

  100m: 01:21,21 (01:21,21) | 200m: 02:44,77 (01:23,56)
3. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 03:02,08 310

  100m: 01:27,97 (01:27,97) | 200m: 03:02,08 (01:34,11)
4. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:04,79 297

  100m: 01:31,03 (01:31,03) | 200m: 03:04,79 (01:33,76)
5. Ekaterina Lebedeva 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:05,66 293

  100m: 01:30,65 (01:30,65) | 200m: 03:05,66 (01:35,01)
6. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 03:09,95 273

  100m: 01:33,82 (01:33,82) | 200m: 03:09,95 (01:36,13)
7. Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt 03:23,85 221

  100m: 01:39,49 (01:39,49) | 200m: 03:23,85 (01:44,36)
8. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:27,25 210

  100m: 01:42,28 (01:42,28) | 200m: 03:27,25 (01:44,97)
9. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:33,54 192

  100m: 01:44,37 (01:44,37) | 200m: 03:33,54 (01:49,17)
10. Marie Voll 2013 TSG Darmstadt 03:33,68 192

  100m: 01:45,53 (01:45,53) | 200m: 03:33,68 (01:48,15)

Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Weltrekord: 01:51,92 - Peirsol, Aaron (United States) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:53,23 - Rylov, Evgeny (Russia) am 08.04.2021 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 01:55,87 - Glania, Jan-Philip (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:11,61 - Peer Möller (SG Frankfurt) am 14.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:46,24 121

  100m: 01:49,14 (01:49,14) | 200m: 03:46,24 (01:57,10)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 13
noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:38,92 133

  100m: 01:48,05 (01:48,05) | 200m: 03:38,92 (01:50,87)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,19 265

  100m: 01:25,34 (01:25,34) | 200m: 02:54,19 (01:28,85)
2. Mounir Labkakla 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:10,16 203

  100m: 01:33,58 (01:33,58) | 200m: 03:10,16 (01:36,58)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:45,83 307

  100m: 01:23,07 (01:23,07) | 200m: 02:45,83 (01:22,76)
2. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:49,14 289

  100m: 01:24,38 (01:24,38) | 200m: 02:49,14 (01:24,76)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 03:14,47 190

  100m: 01:33,95 (01:33,95) | 200m: 03:14,47 (01:40,52)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:30,14 414

  100m: 01:13,71 (01:13,71) | 200m: 02:30,14 (01:16,43)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 02:42,71 325

  100m: 01:18,76 (01:18,76) | 200m: 02:42,71 (01:23,95)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:30,14 414

  100m: 01:13,71 (01:13,71) | 200m: 02:30,14 (01:16,43)
2. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 02:42,71 325

  100m: 01:18,76 (01:18,76) | 200m: 02:42,71 (01:23,95)
3. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:45,83 307

  100m: 01:23,07 (01:23,07) | 200m: 02:45,83 (01:22,76)
4. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:49,14 289

  100m: 01:24,38 (01:24,38) | 200m: 02:49,14 (01:24,76)
5. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,19 265

  100m: 01:25,34 (01:25,34) | 200m: 02:54,19 (01:28,85)
6. Mounir Labkakla 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:10,16 203

  100m: 01:33,58 (01:33,58) | 200m: 03:10,16 (01:36,58)
7. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 03:14,47 190

  100m: 01:33,95 (01:33,95) | 200m: 03:14,47 (01:40,52)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 14
noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:38,92 133

  100m: 01:48,05 (01:48,05) | 200m: 03:38,92 (01:50,87)
9. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:46,24 121

  100m: 01:49,14 (01:49,14) | 200m: 03:46,24 (01:57,10)

Wettkampf 7 - 400m Freistil weiblich
Weltrekord: 03:55,38 - Titmus, Ariarne (Australia) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 03:59,15 - Pellegrini, Federica (Italy) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 04:03,02 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Bahnrekord Nordbad: 04:27,60 - Yara-Fay Riefstahl (SC Chemnitz von 1892) am 29.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:01,50 279

  100m: 01:23,98 (01:23,98) | 200m: 02:58,62 (01:34,64) | 300m: 04:34,30 (01:35,68) | 400m: 06:01,50 (01:27,20)
2. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:17,09 246

  100m: 01:29,10 (01:29,10) | 200m: 03:08,12 (01:39,02) | 300m: 04:46,45 (01:38,33) | 400m: 06:17,09 (01:30,64)
3. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:18,40 243

  100m: 01:31,06 (01:31,06) | 200m: 03:09,32 (01:38,26) | 300m: 04:45,89 (01:36,57) | 400m: 06:18,40 (01:32,51)
4. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:32,43 218

  100m: 01:32,34 (01:32,34) | 200m: 03:14,12 (01:41,78) | 300m: 04:55,55 (01:41,43) | 400m: 06:32,43 (01:36,88)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 06:02,15 278

  100m: 01:24,10 (01:24,10) | 200m: 02:58,16 (01:34,06) | 300m: 04:31,41 (01:33,25) | 400m: 06:02,15 (01:30,74)
2. Ekaterina Lebedeva 2012 DSW 1912 Darmstadt 06:07,89 265

  100m: 01:28,08 (01:28,08) | 200m: 03:02,60 (01:34,52) | 300m: 04:39,13 (01:36,53) | 400m: 06:07,89 (01:28,76)
3. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 07:00,68 177

  100m: 01:41,40 (01:41,40) | 200m: 03:31,87 (01:50,47) | 300m: 05:19,44 (01:47,57) | 400m: 07:00,68 (01:41,24)
4. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 07:15,96 159

  100m: 01:40,42 (01:40,42) | 200m: 03:32,73 (01:52,31) | 300m: 05:26,92 (01:54,19) | 400m: 07:15,96 (01:49,04)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 05:48,05 313

  100m: 01:20,41 (01:20,41) | 200m: 02:50,35 (01:29,94) | 300m: 04:21,20 (01:30,85) | 400m: 05:48,05 (01:26,85)
2. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 06:16,36 247

  100m: 01:24,67 (01:24,67) | 200m: 03:01,81 (01:37,14) | 300m: 04:40,92 (01:39,11) | 400m: 06:16,36 (01:35,44)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 05:02,83 475

  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:28,61 (01:17,45) | 300m: 03:46,59 (01:17,98) | 400m: 05:02,83 (01:16,24)
2. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 05:56,65 291

  100m: 01:21,83 (01:21,83) | 200m: 02:55,11 (01:33,28) | 300m: 04:29,71 (01:34,60) | 400m: 05:56,65 (01:26,94)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 15
noch Wettkampf 7 - 400m Freistil weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 05:06,39 459

  100m: 01:10,33 (01:10,33) | 200m: 02:28,98 (01:18,65) | 300m: 03:47,59 (01:18,61) | 400m: 05:06,39 (01:18,80)
2. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 05:26,01 381

  100m: 01:16,32 (01:16,32) | 200m: 02:40,34 (01:24,02) | 300m: 04:04,46 (01:24,12) | 400m: 05:26,01 (01:21,55)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 05:26,73 378

  100m: 01:17,69 (01:17,69) | 200m: 02:41,40 (01:23,71) | 300m: 04:05,47 (01:24,07) | 400m: 05:26,73 (01:21,26)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 05:02,83 475

  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:28,61 (01:17,45) | 300m: 03:46,59 (01:17,98) | 400m: 05:02,83 (01:16,24)
2. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 05:06,39 459

  100m: 01:10,33 (01:10,33) | 200m: 02:28,98 (01:18,65) | 300m: 03:47,59 (01:18,61) | 400m: 05:06,39 (01:18,80)
3. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 05:26,01 381

  100m: 01:16,32 (01:16,32) | 200m: 02:40,34 (01:24,02) | 300m: 04:04,46 (01:24,12) | 400m: 05:26,01 (01:21,55)
4. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 05:26,73 378

  100m: 01:17,69 (01:17,69) | 200m: 02:41,40 (01:23,71) | 300m: 04:05,47 (01:24,07) | 400m: 05:26,73 (01:21,26)
5. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 05:48,05 313

  100m: 01:20,41 (01:20,41) | 200m: 02:50,35 (01:29,94) | 300m: 04:21,20 (01:30,85) | 400m: 05:48,05 (01:26,85)
6. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 05:56,65 291

  100m: 01:21,83 (01:21,83) | 200m: 02:55,11 (01:33,28) | 300m: 04:29,71 (01:34,60) | 400m: 05:56,65 (01:26,94)
7. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:01,50 279

  100m: 01:23,98 (01:23,98) | 200m: 02:58,62 (01:34,64) | 300m: 04:34,30 (01:35,68) | 400m: 06:01,50 (01:27,20)
8. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 06:02,15 278

  100m: 01:24,10 (01:24,10) | 200m: 02:58,16 (01:34,06) | 300m: 04:31,41 (01:33,25) | 400m: 06:02,15 (01:30,74)
9. Ekaterina Lebedeva 2012 DSW 1912 Darmstadt 06:07,89 265

  100m: 01:28,08 (01:28,08) | 200m: 03:02,60 (01:34,52) | 300m: 04:39,13 (01:36,53) | 400m: 06:07,89 (01:28,76)
10. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 06:16,36 247

  100m: 01:24,67 (01:24,67) | 200m: 03:01,81 (01:37,14) | 300m: 04:40,92 (01:39,11) | 400m: 06:16,36 (01:35,44)
11. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:17,09 246

  100m: 01:29,10 (01:29,10) | 200m: 03:08,12 (01:39,02) | 300m: 04:46,45 (01:38,33) | 400m: 06:17,09 (01:30,64)
12. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:18,40 243

  100m: 01:31,06 (01:31,06) | 200m: 03:09,32 (01:38,26) | 300m: 04:45,89 (01:36,57) | 400m: 06:18,40 (01:32,51)
13. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:32,43 218

  100m: 01:32,34 (01:32,34) | 200m: 03:14,12 (01:41,78) | 300m: 04:55,55 (01:41,43) | 400m: 06:32,43 (01:36,88)
14. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 07:00,68 177

  100m: 01:41,40 (01:41,40) | 200m: 03:31,87 (01:50,47) | 300m: 05:19,44 (01:47,57) | 400m: 07:00,68 (01:41,24)
15. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 07:15,96 159

  100m: 01:40,42 (01:40,42) | 200m: 03:32,73 (01:52,31) | 300m: 05:26,92 (01:54,19) | 400m: 07:15,96 (01:49,04)

Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich
Weltrekord: 03:40,07 - Biedermann, Paul (Germany) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 03:40,07 - Biedermann, Paul (Germany) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 03:40,07 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 04:03,00 - Christian Keber (SC Wiesbaden 1911) am 14.05.2022 in Darmstadt



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 16
noch Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:39,32 167

  100m: 01:39,44 (01:39,44) | 200m: 03:21,57 (01:42,13) | 300m: 05:05,58 (01:44,01) | 400m: 06:39,32 (01:33,74)
2. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 07:33,26 114

  100m: 01:46,70 (01:46,70) | 200m: 03:45,02 (01:58,32) | 300m: 05:40,94 (01:55,92) | 400m: 07:33,26 (01:52,32)

nicht am Start
Johannes Morgenroth 2013 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 05:16,08 337

  100m: 01:13,89 (01:13,89) | 200m: 02:34,71 (01:20,82) | 300m: 03:56,49 (01:21,78) | 400m: 05:16,08 (01:19,59)
2. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 05:20,52 323

  100m: 01:15,61 (01:15,61) | 200m: 02:37,55 (01:21,94) | 300m: 04:00,70 (01:23,15) | 400m: 05:20,52 (01:19,82)
3. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 05:31,81 291

  100m: 01:20,20 (01:20,20) | 200m: 02:47,16 (01:26,96) | 300m: 04:12,01 (01:24,85) | 400m: 05:31,81 (01:19,80)
4. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 05:57,73 232

  100m: 01:22,66 (01:22,66) | 200m: 02:53,46 (01:30,80) | 300m: 04:26,35 (01:32,89) | 400m: 05:57,73 (01:31,38)
5. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 06:18,97 195

  100m: 01:28,11 (01:28,11) | 200m: 03:04,36 (01:36,25) | 300m: 04:42,77 (01:38,41) | 400m: 06:18,97 (01:36,20)
6. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 06:21,28 192

  100m: 01:30,84 (01:30,84) | 200m: 03:09,31 (01:38,47) | 300m: 04:47,90 (01:38,59) | 400m: 06:21,28 (01:33,38)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 04:56,38 409

  100m: 01:06,55 (01:06,55) | 200m: 02:23,00 (01:16,45) | 300m: 03:43,70 (01:20,70) | 400m: 04:56,38 (01:12,68)
2. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 05:01,18 390

  100m: 01:11,22 (01:11,22) | 200m: 02:29,22 (01:18,00) | 300m: 03:47,26 (01:18,04) | 400m: 05:01,18 (01:13,92)
3. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 05:07,17 367

  100m: 01:14,35 (01:14,35) | 200m: 02:33,33 (01:18,98) | 300m: 03:51,07 (01:17,74) | 400m: 05:07,17 (01:16,10)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 04:38,50 493

  100m: 01:05,54 (01:05,54) | 200m: 02:16,46 (01:10,92) | 300m: 03:28,23 (01:11,77) | 400m: 04:38,50 (01:10,27)
2. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 04:56,56 408

  100m: 01:11,07 (01:11,07) | 200m: 02:27,37 (01:16,30) | 300m: 03:43,62 (01:16,25) | 400m: 04:56,56 (01:12,94)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 04:38,50 493

  100m: 01:05,54 (01:05,54) | 200m: 02:16,46 (01:10,92) | 300m: 03:28,23 (01:11,77) | 400m: 04:38,50 (01:10,27)
2. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 04:56,38 409

  100m: 01:06,55 (01:06,55) | 200m: 02:23,00 (01:16,45) | 300m: 03:43,70 (01:20,70) | 400m: 04:56,38 (01:12,68)
3. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 04:56,56 408

  100m: 01:11,07 (01:11,07) | 200m: 02:27,37 (01:16,30) | 300m: 03:43,62 (01:16,25) | 400m: 04:56,56 (01:12,94)
4. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 05:01,18 390

  100m: 01:11,22 (01:11,22) | 200m: 02:29,22 (01:18,00) | 300m: 03:47,26 (01:18,04) | 400m: 05:01,18 (01:13,92)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 17
noch Wettkampf 8 - 400m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 05:07,17 367

  100m: 01:14,35 (01:14,35) | 200m: 02:33,33 (01:18,98) | 300m: 03:51,07 (01:17,74) | 400m: 05:07,17 (01:16,10)
6. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 05:16,08 337

  100m: 01:13,89 (01:13,89) | 200m: 02:34,71 (01:20,82) | 300m: 03:56,49 (01:21,78) | 400m: 05:16,08 (01:19,59)
7. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 05:20,52 323

  100m: 01:15,61 (01:15,61) | 200m: 02:37,55 (01:21,94) | 300m: 04:00,70 (01:23,15) | 400m: 05:20,52 (01:19,82)
8. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 05:31,81 291

  100m: 01:20,20 (01:20,20) | 200m: 02:47,16 (01:26,96) | 300m: 04:12,01 (01:24,85) | 400m: 05:31,81 (01:19,80)
9. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 05:57,73 232

  100m: 01:22,66 (01:22,66) | 200m: 02:53,46 (01:30,80) | 300m: 04:26,35 (01:32,89) | 400m: 05:57,73 (01:31,38)
10. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 06:18,97 195

  100m: 01:28,11 (01:28,11) | 200m: 03:04,36 (01:36,25) | 300m: 04:42,77 (01:38,41) | 400m: 06:18,97 (01:36,20)
11. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 06:21,28 192

  100m: 01:30,84 (01:30,84) | 200m: 03:09,31 (01:38,47) | 300m: 04:47,90 (01:38,59) | 400m: 06:21,28 (01:33,38)
12. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 06:39,32 167

  100m: 01:39,44 (01:39,44) | 200m: 03:21,57 (01:42,13) | 300m: 05:05,58 (01:44,01) | 400m: 06:39,32 (01:33,74)
13. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 07:33,26 114

  100m: 01:46,70 (01:46,70) | 200m: 03:45,02 (01:58,32) | 300m: 05:40,94 (01:55,92) | 400m: 07:33,26 (01:52,32)

Darmstadt, den 01.10.2023
Abschnittende: 11:53 Uhr
Protokollende: 11:54 Uhr

  gez. René Zimmerling    gez. Florian Lippke  
  Schiedsrichter    Protokollführer  



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 18
Abschnitt 2 - Sonntag 01.10.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64283 Darmstadt
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Starter Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 1 Katharina Hieke-Kubatzky DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 2 Jens Sommerkorn TSG Darmstadt
Sprecher 1 Denis Michalk DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Alkistis Kostogiannis DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 2 Stefan Langanke TSG Darmstadt
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Daniel Werner TSG Darmstadt
Zielrichter 1 Doreen Proft DJK-SSG Bensheim
Zielrichter 2 Hannah Mörstedt SG Neptun Lampertheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Robert Faust DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 2 Martina Oehme DJK-SSG Bensheim
Zeitnehmer Bahn 3 Frank Rögner TSG Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 4 Marina Calderini TSG Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 5 Silke Landzettel DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 6 Galina Ackermann DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 7 Frank Zimmermann DSW 1912 Darmstadt
Reservezeitnehmer 1 Robert Faust DSW 1912 Darmstadt

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 2 Ruth Schwartmann DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 3 Ruth Schwartmann DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 4 Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 5 Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 6 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 7 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 19
Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 14 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 16 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,61 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 29.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 00:23,67 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:26,53 - Josephine Tesch (SG Neukölln e.V. Berlin) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 00:39,64 212
2. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:41,76 182
3. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:52,83 89
4. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:55,59 77
5. Ella Stieler 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:02,21 55
6. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 01:05,30 47
7. Manon Schrenk 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:08,52 41
8. Magdalena Moser 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:08,72 40

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 00:41,09 191
2. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,80 138
3. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:46,52 131
4. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 00:55,91 75
5. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:59,34 63
6. Emma Pfeifer 2014 TSG Darmstadt 01:14,79 31

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 00:39,02 223
2. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:40,55 198
3. Marie Voll 2013 TSG Darmstadt 00:44,81 147
4. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 00:45,18 143
5. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 00:49,34 110
6. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:49,74 107

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 00:34,87 312
2. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 00:40,30 202
3. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 00:41,78 181



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 20
noch Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 00:36,38 275
2. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 00:37,31 255
3. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 00:45,53 140

disqualifiziert
Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:07

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 00:30,99 445
2. Meike Langer 2010 SG Neptun Lampertheim 00:33,89 340
3. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 00:34,45 324
4. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 00:35,76 290
5. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 00:35,87 287

abgemeldet
Lia Lorenz 2010 SG Neptun Lampertheim

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:36,12 281

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:32,15 399
2. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:32,33 392
3. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:33,42 355

nicht am Start
Maya Meese 2008 TSG Darmstadt

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,34 525
2. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,03 403
3. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:33,70 346
4. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 00:39,42 216

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,34 525
2. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 00:30,99 445
3. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,03 403
4. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:32,15 399
5. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:32,33 392
6. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:33,42 355
7. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:33,70 346
8. Meike Langer 2010 SG Neptun Lampertheim 00:33,89 340



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 21
noch Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 00:34,45 324
10. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 00:34,87 312
11. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 00:35,76 290
12. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 00:35,87 287
13. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:36,12 281
14. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 00:36,38 275
15. Maya Luisa Jährling 2011 TSG Darmstadt 00:37,31 255
16. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 00:39,02 223
17. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 00:39,42 216
18. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 00:39,64 212
19. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 00:40,30 202
20. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:40,55 198
21. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 00:41,09 191
22. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:41,76 182
23. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 00:41,78 181
24. Marie Voll 2013 TSG Darmstadt 00:44,81 147
25. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 00:45,18 143
26. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 00:45,53 140
27. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,80 138
28. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:46,52 131
29. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 00:49,34 110
30. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:49,74 107
31. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:52,83 89
32. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:55,59 77
33. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 00:55,91 75
34. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:59,34 63
35. Ella Stieler 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:02,21 55
36. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 01:05,30 47
37. Manon Schrenk 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:08,52 41
38. Magdalena Moser 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:08,72 40
39. Emma Pfeifer 2014 TSG Darmstadt 01:14,79 31

Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
Weltrekord: 00:20,91 - Cielo, Cesar (Brazil) am 18.12.2009 in Sao Paulo (BRA)
Europarekord: 00:20,94 - Bousquet, Frederick (France) am 26.04.2009 in Montpellier (FRA)
Deutscher Rekord: 00:21,81 - Wierling, Damian (SG Essen) am 08.05.2016 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:23,14 - Lukas Klos (SG EWR Rheinhessen-Mainz) am 05.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:43,01 114
2. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 00:44,94 100
3. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 00:54,88 55
4. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:55,71 52
5. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:16,88 20

abgemeldet
Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 22
noch Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:49,53 75
2. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:53,97 58
3. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:56,09 51
4. Alexander Knura 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:32,75 11

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:42,45 119
2. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 00:55,20 54

disqualifiziert
Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:14

abgemeldet
Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 00:34,56 221
2. Jaden Yves Duzy 2012 DJK-SSG Bensheim 00:40,69 135
3. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 00:46,92 88

nicht am Start
Liam Meyer 2012 DJK-SSG Bensheim

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:26,36 499
2. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:29,28 364
3. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 00:35,01 213

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:29,23 366
2. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 00:35,32 207

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:27,48 440
2. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:29,62 351

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 00:29,63 351
2. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 00:31,09 304



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 23
noch Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Linus Weidenauer 2007 SG Neptun Lampertheim

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:26,36 499
2. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:27,48 440
3. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:29,23 366
4. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:29,28 364
5. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:29,62 351
6. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 00:29,63 351
7. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 00:31,09 304
8. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 00:34,56 221
9. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 00:35,01 213
10. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 00:35,32 207
11. Jaden Yves Duzy 2012 DJK-SSG Bensheim 00:40,69 135
12. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:42,45 119
13. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:43,01 114
14. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 00:44,94 100
15. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 00:46,92 88
16. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:49,53 75
17. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:53,97 58
18. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 00:54,88 55
19. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 00:55,20 54
20. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:55,71 52
21. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:56,09 51
22. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:16,88 20
23. Alexander Knura 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:32,75 11

Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
Weltrekord: 02:06,12 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 03.08.2015 in Kazan (RUS)
Europarekord: 02:06,12 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 03.08.2015 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:18,80 - Fiona Anabel Kuphal (SC Wiesbaden 1911) am 29.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:13,02 278
2. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:35,29 201
3. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:54,01 156

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:17,30 261
2. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:26,93 226
3. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:30,30 215
4. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:44,48 177



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 24
noch Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ekaterina Lebedeva 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:07,89 302
2. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:16,51 264
3. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:26,91 226

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:42,37 468
2. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:44,25 452
3. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 03:01,08 337

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:44,73 448

abgemeldet
Lia Lorenz 2010 SG Neptun Lampertheim

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:49,30 413
2. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:50,91 401

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:42,37 468
2. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:44,25 452
3. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:44,73 448
4. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:49,30 413
5. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:50,91 401
6. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 03:01,08 337
7. Ekaterina Lebedeva 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:07,89 302
8. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:13,02 278
9. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:16,51 264
10. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:17,30 261
11. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:26,91 226
12. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:26,93 226
13. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:30,30 215
14. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:35,29 201
15. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:44,48 177
16. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:54,01 156



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 25
Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich
Weltrekord: 01:54,00 - Lochte, Ryan (United States) am 28.07.2011 in Shanghai (CHN)
Europarekord: 01:55,18 - Cseh, Laszlo (Hungary) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:55,76 - Heintz, Philip (SV Nikar Heidelberg) am 16.06.2017 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:09,80 - Tim Dennis Kost (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:48,40 124
2. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:56,21 112

nicht am Start
Johannes Morgenroth 2013 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:53,05 285
2. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,91 276
3. Mounir Labkakla 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:06,33 229
4. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:07,70 224
5. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:14,40 201
6. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:24,67 172
7. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:43,64 132
8. Jaden Yves Duzy 2012 DJK-SSG Bensheim 03:49,11 123

nicht am Start
Liam Meyer 2012 DJK-SSG Bensheim

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:50,62 298
2. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:51,79 292

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:48,82 307

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:28,18 455

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:27,61 460
2. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:39,86 362
3. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 02:48,02 312



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 26
noch Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 02:47,64 314

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:27,61 460
2. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:28,18 455
3. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:39,86 362
4. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 02:47,64 314
5. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 02:48,02 312
6. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:48,82 307
7. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:50,62 298
8. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:51,79 292
9. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:53,05 285
10. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,91 276
11. Mounir Labkakla 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:06,33 229
12. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:07,70 224
13. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:14,40 201
14. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:24,67 172
15. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:43,64 132
16. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:48,40 124
17. Jaden Yves Duzy 2012 DJK-SSG Bensheim 03:49,11 123
18. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:56,21 112

Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
Weltrekord: 00:55,48 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 07.08.2016 in Rio (BRA)
Europarekord: 00:55,48 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 07.08.2016 in Rio (BRA)
Deutscher Rekord: 00:57,05 - Köhler, Angelina (SG Neukölln Berlin) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Bahnrekord Nordbad: 01:00,85 - Linda Roth (SV Cannstatt) am 29.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:30,24 232

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:44,84 148

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:11,13 474
2. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:23,68 291
3. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 01:37,05 186

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:22,27 306



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 27
noch Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:11,13 474
2. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:22,27 306
3. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:23,68 291
4. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:30,24 232
5. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 01:37,05 186
6. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:44,84 148

Wettkampf 14 - 100m Schmetterling männlich
Weltrekord: 00:49,45 - Dressel, Caeleb (United States) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Europarekord: 00:49,68 - Milak, Kristof (Hungary) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Deutscher Rekord: 00:51,19 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:52,32 - Chad Guy Bertrand Le Clos (SG Frankfurt) am 04.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:15,34 282

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Niklas Burk 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:15,34 282

Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
Weltrekord: 00:57,45 - McKeown, Kaylee (Australia) am 13.06.2021 in Adelaide (AUS)
Europarekord: 00:58,08 - Dawson, Kathleen (Great Britain) am 23.05.2021 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:59,77 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 27.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,14 - Barbara Schaal (SV Nikar Heidelberg) am 28.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:24,74 62

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 01:51,32 137
2. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 02:10,45 85

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:34,27 226
2. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:41,02 183
3. Marie Voll 2013 TSG Darmstadt 01:42,95 173
4. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:43,88 169
5. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:57,10 118
6. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:58,48 114
7. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 02:01,25 106

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ekaterina Lebedeva 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:29,76 262
2. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 01:56,17 120



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 28
noch Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 01:25,78 300
2. Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt 01:36,41 211

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:19,76 373
2. Meike Langer 2010 SG Neptun Lampertheim 01:31,66 246
3. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:35,92 214

abgemeldet
Lia Lorenz 2010 SG Neptun Lampertheim

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,78 373
2. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:33,37 232

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:24,89 309
2. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:26,03 297

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 01:33,20 234

nicht am Start
Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:19,76 373
2. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,78 373
3. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:24,89 309
4. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 01:25,78 300
5. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:26,03 297
6. Ekaterina Lebedeva 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:29,76 262
7. Meike Langer 2010 SG Neptun Lampertheim 01:31,66 246
8. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 01:33,20 234
9. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:33,37 232
10. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:34,27 226
11. Annabelle Buschbacher 2010 SG Neptun Lampertheim 01:35,92 214
12. Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt 01:36,41 211
13. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:41,02 183
14. Marie Voll 2013 TSG Darmstadt 01:42,95 173
15. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:43,88 169
16. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 01:51,32 137
17. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 01:56,17 120
18. Camille Werner 2013 TSG Darmstadt 01:57,10 118



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 29
noch Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
19. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:58,48 114
20. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 02:01,25 106
21. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 02:10,45 85
22. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 02:24,74 62

Wettkampf 16 - 100m Rücken männlich
Weltrekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:58,38 - Alexander Bauch (DSW 1912 Darmstadt) am 29.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 02:10,42 61

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:47,32 111
2. Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt 02:06,84 67
3. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 02:07,65 66

nicht am Start
Johannes Morgenroth 2013 DSW 1912 Darmstadt

abgemeldet
Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:23,85 233
2. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:25,02 223
3. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:33,35 168
4. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:35,24 159
5. Jaden Yves Duzy 2012 DJK-SSG Bensheim 01:45,16 118

nicht am Start
Liam Meyer 2012 DJK-SSG Bensheim

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:19,06 278

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:09,74 405
2. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,89 269

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:14,75 328



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 30
noch Wettkampf 16 - 100m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:09,74 405
2. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:14,75 328
3. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:19,06 278
4. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,89 269
5. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:23,85 233
6. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:25,02 223
7. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:33,35 168
8. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:35,24 159
9. Jaden Yves Duzy 2012 DJK-SSG Bensheim 01:45,16 118
10. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:47,32 111
11. Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt 02:06,84 67
12. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 02:07,65 66
13. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 02:10,42 61

Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Weltrekord: 01:52,85 - O'Callaghan, Mollie (Australia) am 26.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 01:52,98 - Pellegrini, Federica (Italy) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:55,68 - Lurz, Annika (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)
Bahnrekord Nordbad: 02:03,84 - Linda Roth (SV Cannstatt) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 03:17,36 187

  100m: 01:36,89 (01:36,89) | 200m: 03:17,36 (01:40,47)
2. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:39,28 136

  100m: 01:42,75 (01:42,75) | 200m: 03:39,28 (01:56,53)
3. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 04:16,91 85

  100m: 02:04,69 (02:04,69) | 200m: 04:16,91 (02:12,22)
4. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 05:04,89 50

  100m: 02:27,97 (02:27,97) | 200m: 05:04,89 (02:36,92)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:18,88 183

  100m: 01:37,30 (01:37,30) | 200m: 03:18,88 (01:41,58)
2. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:29,80 156

  100m: 01:42,05 (01:42,05) | 200m: 03:29,80 (01:47,75)
3. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:34,29 146

  100m: 01:45,20 (01:45,20) | 200m: 03:34,29 (01:49,09)
4. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:46,92 123

  100m: 01:49,67 (01:49,67) | 200m: 03:46,92 (01:57,25)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:53,21 277

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:53,21 (01:28,78)
2. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:21,57 176

  100m: 01:35,07 (01:35,07) | 200m: 03:21,57 (01:46,50)
3. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:53,60 113

  100m: 01:56,14 (01:56,14) | 200m: 03:53,60 (01:57,46)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 31
noch Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,19 272

  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 02:54,19 (01:29,80)
2. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 02:56,12 263

  100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 02:56,12 (01:29,63)
3. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:18,02 185

  100m: 01:38,58 (01:38,58) | 200m: 03:18,02 (01:39,44)
4. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 03:28,50 159

  100m: 01:40,62 (01:40,62) | 200m: 03:28,50 (01:47,88)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:28,82 437

  100m: 01:14,12 (01:14,12) | 200m: 02:28,82 (01:14,70)
2. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:34,01 394

  100m: 01:14,77 (01:14,77) | 200m: 02:34,01 (01:19,24)
3. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:43,32 331

  100m: 01:20,01 (01:20,01) | 200m: 02:43,32 (01:23,31)
4. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:58,64 252

  100m: 01:24,35 (01:24,35) | 200m: 02:58,64 (01:34,29)
5. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 03:08,89 213

  100m: 01:27,58 (01:27,58) | 200m: 03:08,89 (01:41,31)
6. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 03:35,02 145

  100m: 01:41,76 (01:41,76) | 200m: 03:35,02 (01:53,26)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:21,98 503

  100m: 01:09,28 (01:09,28) | 200m: 02:21,98 (01:12,70)
2. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 02:36,33 377

  100m: 01:16,83 (01:16,83) | 200m: 02:36,33 (01:19,50)
3. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 02:46,94 309

  100m: 01:20,25 (01:20,25) | 200m: 02:46,94 (01:26,69)
4. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 02:58,31 254

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:58,31 (01:33,88)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:33,45 399

  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:33,45 (01:19,92)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:41,69 341

  100m: 01:18,44 (01:18,44) | 200m: 02:41,69 (01:23,25)

nicht am Start
Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt
Maya Meese 2008 TSG Darmstadt



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 32
noch Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:25,48 468

  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:25,48 (01:13,66)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:21,98 503

  100m: 01:09,28 (01:09,28) | 200m: 02:21,98 (01:12,70)
2. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:25,48 468

  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:25,48 (01:13,66)
3. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:28,82 437

  100m: 01:14,12 (01:14,12) | 200m: 02:28,82 (01:14,70)
4. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:33,45 399

  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:33,45 (01:19,92)
5. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:34,01 394

  100m: 01:14,77 (01:14,77) | 200m: 02:34,01 (01:19,24)
6. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 02:36,33 377

  100m: 01:16,83 (01:16,83) | 200m: 02:36,33 (01:19,50)
7. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:41,69 341

  100m: 01:18,44 (01:18,44) | 200m: 02:41,69 (01:23,25)
8. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:43,32 331

  100m: 01:20,01 (01:20,01) | 200m: 02:43,32 (01:23,31)
9. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 02:46,94 309

  100m: 01:20,25 (01:20,25) | 200m: 02:46,94 (01:26,69)
10. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:53,21 277

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:53,21 (01:28,78)
11. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,19 272

  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 02:54,19 (01:29,80)
12. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 02:56,12 263

  100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 02:56,12 (01:29,63)
13. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 02:58,31 254

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:58,31 (01:33,88)
14. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:58,64 252

  100m: 01:24,35 (01:24,35) | 200m: 02:58,64 (01:34,29)
15. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 03:08,89 213

  100m: 01:27,58 (01:27,58) | 200m: 03:08,89 (01:41,31)
16. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 03:17,36 187

  100m: 01:36,89 (01:36,89) | 200m: 03:17,36 (01:40,47)
17. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:18,02 185

  100m: 01:38,58 (01:38,58) | 200m: 03:18,02 (01:39,44)
18. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:18,88 183

  100m: 01:37,30 (01:37,30) | 200m: 03:18,88 (01:41,58)
19. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:21,57 176

  100m: 01:35,07 (01:35,07) | 200m: 03:21,57 (01:46,50)
20. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 03:28,50 159

  100m: 01:40,62 (01:40,62) | 200m: 03:28,50 (01:47,88)
21. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:29,80 156

  100m: 01:42,05 (01:42,05) | 200m: 03:29,80 (01:47,75)
22. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:34,29 146

  100m: 01:45,20 (01:45,20) | 200m: 03:34,29 (01:49,09)
23. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 03:35,02 145

  100m: 01:41,76 (01:41,76) | 200m: 03:35,02 (01:53,26)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 33
noch Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
24. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:39,28 136

  100m: 01:42,75 (01:42,75) | 200m: 03:39,28 (01:56,53)
25. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:46,92 123

  100m: 01:49,67 (01:49,67) | 200m: 03:46,92 (01:57,25)
26. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:53,60 113

  100m: 01:56,14 (01:56,14) | 200m: 03:53,60 (01:57,46)
27. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 04:16,91 85

  100m: 02:04,69 (02:04,69) | 200m: 04:16,91 (02:12,22)
28. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 05:04,89 50

  100m: 02:27,97 (02:27,97) | 200m: 05:04,89 (02:36,92)

Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
Weltrekord: 01:42,00 - Biedermann, Paul (Germany) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:42,00 - Biedermann, Paul (Germany) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:42,00 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 01:53,63 - Adrian Eichler (SC Wiesbaden 1911) am 29.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:36,16 105

  100m: 01:46,80 (01:46,80) | 200m: 03:36,16 (01:49,36)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 04:15,13 63

  100m: 02:02,70 (02:02,70) | 200m: 04:15,13 (02:12,43)

abgemeldet
Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:13,50 146

  100m: 01:34,66 (01:34,66) | 200m: 03:13,50 (01:38,84)
2. Nikita Kalenichenko 2013 DJK-SSG Bensheim 03:18,43 135

  100m: 01:33,09 (01:33,09) | 200m: 03:18,43 (01:45,34)

disqualifiziert
Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:36

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:40,70 255

  100m: 01:20,31 (01:20,31) | 200m: 02:40,70 (01:20,39)
2. Mounir Labkakla 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:42,24 248

  100m: 01:19,35 (01:19,35) | 200m: 02:42,24 (01:22,89)
3. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:07,11 161

  100m: 01:31,31 (01:31,31) | 200m: 03:07,11 (01:35,80)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 34
noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Jaden Yves Duzy 2012 DJK-SSG Bensheim 03:20,41 131

  100m: 01:36,32 (01:36,32) | 200m: 03:20,41 (01:44,09)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:35,98 279

  100m: 01:15,77 (01:15,77) | 200m: 02:35,98 (01:20,21)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:15,52 426

  100m: 01:04,86 (01:04,86) | 200m: 02:15,52 (01:10,66)
2. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:30,63 310

  100m: 01:12,96 (01:12,96) | 200m: 02:30,63 (01:17,67)
3. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 02:55,56 196

  100m: 01:23,63 (01:23,63) | 200m: 02:55,56 (01:31,93)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 02:51,73 209

  100m: 01:21,88 (01:21,88) | 200m: 02:51,73 (01:29,85)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:12,32 458

  100m: 01:04,64 (01:04,64) | 200m: 02:12,32 (01:07,68)
2. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:22,73 364

  100m: 01:09,64 (01:09,64) | 200m: 02:22,73 (01:13,09)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 02:43,03 244

  100m: 01:15,24 (01:15,24) | 200m: 02:43,03 (01:27,79)

abgemeldet
Linus Weidenauer 2007 SG Neptun Lampertheim

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:12,32 458

  100m: 01:04,64 (01:04,64) | 200m: 02:12,32 (01:07,68)
2. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:15,52 426

  100m: 01:04,86 (01:04,86) | 200m: 02:15,52 (01:10,66)
3. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:22,73 364

  100m: 01:09,64 (01:09,64) | 200m: 02:22,73 (01:13,09)
4. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:30,63 310

  100m: 01:12,96 (01:12,96) | 200m: 02:30,63 (01:17,67)
5. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:35,98 279

  100m: 01:15,77 (01:15,77) | 200m: 02:35,98 (01:20,21)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 35
noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:40,70 255

  100m: 01:20,31 (01:20,31) | 200m: 02:40,70 (01:20,39)
7. Mounir Labkakla 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:42,24 248

  100m: 01:19,35 (01:19,35) | 200m: 02:42,24 (01:22,89)
8. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 02:43,03 244

  100m: 01:15,24 (01:15,24) | 200m: 02:43,03 (01:27,79)
9. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 02:51,73 209

  100m: 01:21,88 (01:21,88) | 200m: 02:51,73 (01:29,85)
10. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 02:55,56 196

  100m: 01:23,63 (01:23,63) | 200m: 02:55,56 (01:31,93)
11. Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:07,11 161

  100m: 01:31,31 (01:31,31) | 200m: 03:07,11 (01:35,80)
12. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:13,50 146

  100m: 01:34,66 (01:34,66) | 200m: 03:13,50 (01:38,84)
13. Nikita Kalenichenko 2013 DJK-SSG Bensheim 03:18,43 135

  100m: 01:33,09 (01:33,09) | 200m: 03:18,43 (01:45,34)
14. Jaden Yves Duzy 2012 DJK-SSG Bensheim 03:20,41 131

  100m: 01:36,32 (01:36,32) | 200m: 03:20,41 (01:44,09)
15. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:36,16 105

  100m: 01:46,80 (01:46,80) | 200m: 03:36,16 (01:49,36)
16. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 04:15,13 63

  100m: 02:02,70 (02:02,70) | 200m: 04:15,13 (02:12,43)

Darmstadt, den 01.10.2023
Abschnittende: 14:40 Uhr
Protokollende: 14:41 Uhr

  gez. René Zimmerling    gez. Florian Lippke  
  Schiedsrichter    Protokollführer  


